2021年５月 25日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ア リ ン ク ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菅 原  司

（コード番号：6659）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 長 谷 川  渉

（TEL. 044-589-3440）

会計監査人の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の監査役会において、下記の通り、金融商品取引法第 193 条の２第１項および第

２項の監査証明を行う会計監査人の異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2021年６月 25日開催予定の第 28期定時株主総会の承認を経て正式に決

議されるものであります。

記

 １．異動年月日

2021年６月 25日（第 28期定時株主総会開催予定日）

２．就退任する会計監査人の概要

（１）就任する会計監査人の概要

①名称 監査法人まほろば

②所在地 東京都港区虎ノ門３丁目８番２５号 日総第２３ビル

③業務執行社員の氏名 土屋洋泰、赤坂知紀

④日本公認会計士協会の上場会社監査

事務所登録制度における登録状況

登録されております。

（２）退任する会計監査人の概要

①名称 東邦監査法人

②所在地 東京都千代田区神田小川町三丁目３番２号

③業務執行社員の氏名 神戸宏明、木戸秀徳

④日本公認会計士協会の上場会社監

査事務所登録制度における登録状況

登録されております。

３．２（１）に記載する者を会計監査人の候補者とした理由

監査法人まほろばが当社の事業規模に適した会計監査人としての専門性、独立性、経済性および監

査品質の確保、監査計画および監査体制の適切性を有し、会計監査が適正かつ妥当に行われることを

確保する体制を備えているものと判断したためであります。

４．退任する会計監査人の就任年月日

2019年６月 22日

５．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

2019 年４月 1 日から 2020 年３月 31 日までの第 27 期連結会計年度の連結計算書類の監査につい

て、子会社 MEDIA LINKS,INC.が所在するアメリカ合衆国コネチカット州で新型コロナウイルス感染

- 2 -

症拡大阻止のため外出禁止令が出されたことにより実地棚卸を実施していないため、棚卸資産の数量

について十分かつ適切な監査証拠を入手できなかったことから、限定付適正意見が付された監査報告

書を受領しております。

６．異動の決定または異動に至った理由および経緯

当社の会計監査人である東邦監査法人は、2021 年６月 25 日開催予定の第 28 期定時株主総会の終

結の時をもって任期満了となります。

今般、東邦監査法人より、人員不足により現状の業務体制では適切な監査チームの編成が困難との

理由から任期満了をもって会計監査人を退任する旨の意向を受けました。その後、複数の監査法人と

協議のうえ検討してまいりましたが、上記３．の理由により、新たな会計監査人として、監査法人ま

ほろばを選任するものであります。

７．６．の理由および経緯に対する意見

（ⅰ）退任する会計監査人の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

（ⅱ）監査役会の意見

妥当であると判断しております。

以 上